ПРОТОКОЛ
от 03 марта 2014г. № 40

Заседания Совета Саморегулируемой организации
Некоммерческого партнерства «Югэнергоаудит»

(далее – СРО НП «Югэнергоаудит»)

Основание созыва Совета – решение Председателя Совета СРО НП «Югэнергоаудит»
Кузина Т.А. (согласно п. 9.3. Устава СРО НП «Югэнергоаудит»).

Место  проведения  заседания  Совета  -  Российская  Федерация,  Республика  Адыгея,
Тахтамукайский район, пгт. Яблоновский, ул. Дорожная, 1/е.

Проводил  заседание  Совета  СРО  НП  «Югэнергоаудит»  –  Председатель  Совета
СРО НП «Югэнергоаудит» Кузин Т.А.

Из 5 членов Совета СРО НП «Югэнергоаудит» присутствовали 5:
1. Кузин Тимофей Александрович;
2. Канданов Денис Адольфович;
3. Дадамян Нельсон Ашотович;
4. Ребрищев Игорь Николаевич;
5. Икономиди Виктор Юрьевич.

На заседании Совета присутствовали без права голосования следующие лица:
1. Пелькин Станислав Александрович – Директор СРО НП «Югэнергоаудит».

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА
СЛУШАЛИ: Председателя Совета СРО НП «Югэнергоаудит», который сообщил, что 5 из

5 членов Совета СРО НП «Югэнергоаудит» участвуют в заседании, заседание Совета СРО НП
«Югэнергоаудит» правомочно.

Председатель  СРО  НП  «Югэнергоаудит»  объявил  заседание  Совета  СРО  НП
«Югэнергоаудит» открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА
СЛУШАЛИ:  Председателя  Совета  СРО  НП  «Югэнергоаудит»,  который  предложил

утвердить повестку дня из 4 вопросов:
Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.
ПОСТАНОВИЛИ: утвердить повестку дня из 2 вопросов.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании секретаря заседания Совета СРО НП «Югэнергоаудит».
2. О  принятии  новых  членов  в  СРО  НП  «Югэнергоаудит»  с  выдачей  Свидетельства,

подтверждающего  право  организации  осуществлять  деятельность  в  области
энергетического обследования.

3. Об  утверждении  графика  проведения  плановых  проверок  членов  СРО  НП
«Югэнергоаудит» на 2014 год.

4. Об  утверждении  состава  комиссии  по  проведению  плановых  проверок  и  назначении
Председателя комиссии.

ПО  ПЕРВОМУ  ВОПРОСУ  ПОВЕСТКИ  ДНЯ  «Об  избрании  секретаря  заседания
Совета СРО НП «Югэнергоаудит» СЛУШАЛИ: Председателя Совета СРО НП «Югэнергоаудит»

Кузина Т.А., который предложил членам Совета СРО НП «Югэнергоаудит» избрать секретарем
настоящего заседания Совета СРО НП «Югэнергоаудит» - Канданова Дениса Адольфовича.

Возражений от Канданова Д.А. не поступило.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ: Избрать  секретарем  заседания  Совета  СРО  НП  «Югэнергоаудит»
Канданова Дениса Адольфовича.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ «О принятии новых членов в СРО НП
«Югэнергоаудит» с выдачей Свидетельства, подтверждающего право организации осуществлять
деятельность в области энергетического обследования, в связи с внесением НП «Югэнергоаудит»
в  Государственный  реестр  саморегулируемых  организаций  Министерства  энергетики  РФ
(регистрационный  номер  СРО-Э-104  от  27.07.2011г.)»  СЛУШАЛИ: Директора  СРО  НП
«Югэнергоаудит» Пелькина Станислава Александровича,  который доложил присутствующим о
поступившем заявлении о приеме в члены СРО НП «Югэнергоаудит» с выдачей Свидетельства,
подтверждающего  право  организации  осуществлять  деятельность  в  области  энергетического
обследования, от следующего кандидата в члены СРО НП «Югэнергоаудит»:  Индивидуальный
предприниматель  Остапенко  Андрей  Викторович  (ОГРНИП  314230102900060), а  также
доложил о результатах рассмотрения представленных документов Специализированным органом
по  контролю  за  соблюдением  членами  Саморегулируемой  организации  Некоммерческой
организации  «Югэнергоаудит»  требований  Стандартов  и  Правил  саморегулирования,
утвержденных в СРО НП «Югэнергоаудит» и результатах проверки достоверности этих сведений.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:  Принять  в  состав  членов  СРО  НП  «Югэнергоаудит»  с  выдачей
Свидетельства,  подтверждающего  право  организации  осуществлять  деятельность  в  области
энергетического  обследования,  следующего  кандидата:  Индивидуальный  предприниматель
Остапенко Андрей Викторович (ОГРНИП 314230102900060).

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ « Об  утверждении  графика  проведения
плановых проверок членов СРО НП «Югэнергоаудит» на 2014 год.  СЛУШАЛИ: Председателя
Совета СРО НП «Югэнергоаудит» Кузина Т.А., который доложил присутствующим, что Директор
Партнерства  Пелькин  С.А.  представил  на  утверждение  Совету  график  проведения  плановых
проверок  членов  СРО  НП  «Югэнергоаудит»  на  2014  год,  и  предложил  членам  Совета
ознакомиться с графиком.

Каких-либо  замечаний  от  членов  Совета  по  графику  проведения  плановых  проверок
членов СРО НП «Югэнергоаудит» на 2014 год не поступило.

Председатель Совета Кузин Т.А. предложил членам Совета утвердить график проведения
плановых проверок членов СРО НП «Югэнергоаудит» на 2014 год.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

2

ПОСТАНОВИЛИ:  Утвердить график проведения плановых проверок членов СРО НП
«Югэнергоаудит» на 2014 год.

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ «Об утверждении состава комиссии по
проведению плановых проверок и назначении Председателя комиссии»

СЛУШАЛИ:  Председателя  Совета  Кузина  Т.А.,  который  предложил  утвердить
следующие  кандидатуры  в  состав  комиссии:  Мурашка  Николай  Николаевич,  Гарькавый
Константин Алексеевич, Дегтярева Ануш Захаровна, а также назначить Председателем комиссии
по проведению плановых проверок Председателя Контрольного комитета Мурашка Н.Н.

ПОСТАНОВИЛИ:
Утвердить комиссию по проведению плановых проверок в следующем составе:  Мурашка

Николай Николаевич, Гарькавый Константин Алексеевич, Дегтярева Ануш Захаровна и  назначить
Председателем  комиссии  по  проведению  плановых  проверок  Председателя  Контрольного
комитета Мурашка Н.Н.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

Председатель Совета _________________________ Т.А. Кузин

Секретарь Совета ___________________________ Д.А. Канданов

3